研究生处〔2011〕23号

	 “研究生第二届创新课题”中期检查情况通报
“研究生第二届创新课题”（以下简称“创新课题”）启动后，广大研究生认真准备、积极参与，项目进展基本顺利。为掌握项目运作的实际情况、发现存在的问题，加强项目监管的针对性，研究生处于2011年9月组织开展了创新课题中期检查工作。目前，中期检查工作已经完成，现将有关情况通报如下：
一、项目检查情况
课题负责人
课 题 名 称

项目进展

孔垂雨
起重机三维标准件库的开发与研究

执行效果良好
王  振

蚀变岩体对于洞室围岩稳定性影响的研究

执行效果良好
杜青辉

太子河流域库群闸坝生态调度模型

执行效果良好
赵  礼

低压大流量自激振荡脉冲射流装置淹没水深及冲蚀实验研究

执行效果良好
刘金铎

基于元胞理论的坡面侵蚀非线性过程模拟研究

执行效果良好
刘银迪

基于库坝调度的水库下泄生态环境用水优化研究

执行效果良好
赵文杰

缺陷钢筋混凝土梁预应力碳纤维布加固机理研究

未按进度发表学术论文

二、下一步工作安排
从中期检查结果看，创新课题整体进展状况良好。创新课题结项后，研究生处将组织有关专家进行项目验收，并对执行优秀者进行通报表扬，对项目开展较差者取消资助。
为加强创新项目的过程监管力度，研究生处将不定期进行多种形式的检查并通报检查结果。对私自调整项目方案、未开展或未及时开展、项目开展效果差的项目，研究生处将按照《华北水利水电学院研究生教育创新课题资助实施细则》进行处理。

第二届创新课题结项工作，将于2012年5月20日前全部结束，望各项目组抓紧时间，积极做好项目后期工作。

	主题词：
	创新课题  中期检查  通报

华北水利水电学院研究生处     2011年10月10日印发

华北水利水电学院研究生处文件

1
— 2 —